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ABSTRAKT

Hlavním cílem této práce je vytvoření aplikace, která umožní správu projektů a úkolů pro

více nájemců (tenantů) v rámci jednoho systému. Aplikace poskytne uživatelům možnost

vytvářet projekty, přidávat úkoly a spravovat jejich stav. Každý nájemce bude mít přístup

pouze k projektům a úkolům přiřazeným jemu samotnému. Aplikace bude založena na

frameworku Nette a využije objektově-relačního mapování Doctrine pro práci s databází.

Hlavním zaměřením práce je navrhnout a implementovat datový model, vytvořit uživatelské

rozhraní a implementovat funkcionalitu pro správu projektů a úkolů. Tato aplikace přinese

efektivnější organizaci práce a usnadní spolupráci mezi uživateli ve sdíleném prostředí.

Klíčová slova: Nette, Internet, WWW, PHP, HTML, CSS, MySQL, Bootstrap

ABSTRACT

The main objective of this work is to create an application that enables the management of

projects and tasks for multiple tenants within a single system. The application will provide

users with the ability to create projects, add tasks, and manage their status. Each tenant will

have access only to the projects and tasks assigned to them. The application will be based

on the Nette framework and will utilize the Doctrine object-relational mapping for database

operations. The main focus of this work is to design and implement the data model, create a

user interface, and implement functionality for project and task management. This

application will bring about a more efficient organization of work and facilitate collaboration

among users in a shared environment.

Keywords: Nette, Internet, WWW, PHP, HTML, CSS, MySQL, Bootstrap
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ÚVOD

Webové stránky se v současné době staly nezbytným nástrojem pro efektivní fungování

jakékoliv firmy nebo organizace. Nejenže poskytují snadný přístup k informacím, ale také

slouží jako prostředek pro komunikaci s klienty. Tyto online platformy nejen prezentují

detaily o produktech, službách nebo samotné organizaci, ale také umožňují zákazníkům

a uživatelům vzájemnou interakci s danou firmou.

Díky neustále se rozvíjející technologii se webové stránky stávají stále pokročilejšími

a nabízí širší škálu funkcí a možností. Tato zahrnují interaktivní prvky, jako jsou formuláře,

animace a multimédia, a také vyspělé funkce pro správu obsahu.

Tato aplikace je navržena pro správu projektů a úkolů v prostředí s více nájemci (tenanty).

Jejím hlavním cílem je poskytnout uživatelům efektivní nástroj pro organizaci a sledování

jejich pracovních aktivit. Aplikace umožňuje vytváření projektů, přidávání a sledování

úkolů, a to vše s důrazem na individuální přístup k datům pro každého nájemce. Každý

nájemce má přístup pouze ke svým vlastním projektům a úkolům, což zajišťuje bezpečnost

a soukromí dat. S využitím moderních technologií, jako je framework Nette a objektově-

relační mapování Doctrine, je aplikace robustní, spolehlivá a snadno rozšiřitelná. S touto

aplikací mohou uživatelé lépe organizovat svou práci, spolupracovat se svými kolegy

a dosáhnout vyšší produktivity ve sdíleném pracovním prostředí.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 INTERNET

Internet je obrovská počítačová síť na globální úrovni, která propojuje menší sítě

prostřednictvím specifických pravidel, zvaných IP (Internet Protocol). Tyto protokoly

definují způsob komunikace v digitálním světě. Slovo "internet" vychází z anglického

"network" (síť) - standardní termín pro americké počítačové sítě jako například Arpa-net,

a z předpony "inter" (mezi), což signalizuje propojení různých dřívějších, specializovaných

lokálních sítí.

Internet byl původně vytvořen jako počítačová síť spojující klíčové, vojenské, vládní

a akademické počítače s cílem přežít potenciální jaderný útok nebo jiné hrozby. Jeho

designéři chtěli, aby tato síť byla co nejméně zranitelná, a tak byla navržena bez centrálního

bodu řízení a sestávala z mnoha rovnocenných uzlů. Data se po síti přenášejí ve formě paketů

samostatných informačních jednotek, které putují k příjemci nezávisle na ostatních paketech.

Pokud je některá přenosová cesta přerušena, paket může dorazit k cíli jinou cestou, přes stále

fungující uzly. Tato architektura stojí v jádru dnešního internetu. [1]

1.1 Protokol IP

Internet Protocol (IP) je protokol pro přenos dat, který se využívá v paketových sítích. IP

umožňuje odesílání datových souborů v jednotkách nazývaných datagramy, které cestují po

síti nezávisle bez potřeby předchozího vytváření spojení nebo speciální přípravy datové

trasy. IP protokol nabízí nespolehlivou doručovací službu, často označovanou jako služba

založená na nejlepším možném úsilí. To znamená, že všechny zařízení na cestě datagramu

se snaží dostat ho co nejbližší k cíli, avšak nezaručují jeho úspěšné doručení. Datagram může

dorazit vícekrát, jednou, nebo vůbec nemusí dorazit a IP protokol také nezaručuje pořadí, v

jakém budou datagramy doručeny. [1]

1.2 Protokol HTTP

Hyper Text Transfer Protocol, známý jako HTTP, je internetový protokol vytvořený pro

sdílení hypertextových dokumentů ve formátu HTML. Tento protokol je, společně s

e-mailem, jedním z nejfrekventovanějších a napomohl významnému rozvoji internetu v

nedávných letech. HTTP využívá URL univerzální adresář zdrojů, který definuje jedinečnou

lokalitu konkrétního zdroje na internetu. Existuje bezpečnější verze tohoto protokolu,

HTTPS, která poskytuje šifrování dat a ochranu proti odposlechu nebo jiným nežádoucím

zásahům. Tento protokol funguje na principu dotaz-odpověď mezi uživatelem
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(prostřednictvím webového prohlížeče) a serverem. Uživatel odesílá serveru dotaz v

jednoduchém textovém formátu, obsahující detaily o požadovaném dokumentu a funkcích

prohlížeče. Server reaguje několika textovými řádky, které popisují výsledek dotazu a typ

dokumentu, a poté poskytuje data daného dokumentu. [1]

1.3 Domény

Doménová jména představují textové identifikátory, které slouží jako náhrada za IP adresy.

Jména počítačových domén jsou tvořena více doménami oddělenými tečkou, jako je

http://mail.volny.cz. Nejvyšší úroveň domény se nachází vpravo (cz), zatímco druhá úroveň

je umístěna nalevo od ní (volny). Tato úroveň označuje název organizace a třetí úroveň

pojmenovává konkrétní počítač v rámci této organizace a tak dále. První úroveň domény

specifikuje skupinu na základě země nebo kategorie (jako např. cz pro Českou republiku, us

pro USA, com pro komerční společnosti, edu pro vzdělávací instituce, gov pro vládní weby,

mil pro vojenské stránky atd.). [1]

1.4 FTP

FTP, neboli File Transfer Protocol, je standardní síťový protokol využívaný k přenosu

souborů mezi dvěma počítači připojenými do TCP-based sítě, jako je třeba internet. FTP

vytváří pro komunikaci mezi počítači dvě spojení, z nichž jedno slouží pro instrukce a

odpovědi, zatímco druhé pro samotný přenos dat. Během přenosu FTP využívá čtyři hlavní

příkazy: „odeslat“, „stáhnout“, „změnit složku“ a „přenést“. FTP také může operovat v

různých módech, jako je blokový, proudový a komprimovaný. V proudovém módu FTP

zpracovává data bez mezer, blokový mód dělí data na bloky a komprimovaný mód používá

Lempel-Ziv algoritmus pro kompresi dat.

FTP přináší významné výhody moderním společnostem i jednotlivcům, zejména schopnost

přenášet velmi velké soubory. Pro odesílání menších souborů, jako je například dokument v

Wordu, lze použít různé metody, ale s FTP je možné přenášet stovky gigabajtů dat současně,

přičemž se zachovává hladký přenos.

FTP zjednodušuje přenos velkých objemů dat. Díky tomu, že umožňuje poslat více souborů

najednou, můžete jednoduše vybrat a odeslat všechny najednou. Bez FTP by bylo nutné

soubory přenášet jednotlivě, což by bylo časově náročné.
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Pokud například potřebujete přesunout velký počet důležitých dokumentů z centrální

kanceláře do vedlejší pobočky a máte jen několik minut, můžete využít FTP pro odeslání

všech souborů současně. I když by přenos mohl trvat 15 minut, FTP by s tím zvládlo pracovat

a vy byste měli dostatek času na své setkání. [2]
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2 POUŽITÉ TECHNOLOGIE A PROGRAMOVACÍ JAZYKY

2.1 HTML

HyperText Markup Language, známý také jako HTML, je jazyk používaný pro vytváření

a publikaci hypertextových dokumentů na internetu prostřednictvím World Wide Web.


[…]


serverech. V ladícím módu se detaily chyb zobrazují pouze na základě konfigurace IP adresy

nebo cookies.
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13.2 Testování PhpUnit

Samotný soubor UserTest.php obsahuje několik testovacích metod pro testování

funkcionality třídy UserService.

Testovací metoda testFindUser ověřuje správnou funkčnost metody findUser z třídy

UserService. Vytváří se instance EntityManagerInterface a EntityRepository pomocí funkce

createMock. Poté se nastavují očekávaná chování těchto objektů pomocí metod expects

a willReturn. Testovací metoda volá metodu findUser s testovacím jménem uživatele

a porovnává očekávaný výsledek s vráceným uživatelem.

Obrázek 24: Testovací funkce pro FindUser

Testovací metoda testValidCode testuje metodu validcode z třídy UserService. Opět se

vytváří instance EntityManagerInterface a EntityRepository pomocí createMock. Následně

se nastavuje očekávané chování těchto objektů pomocí metod expects a willReturn.

Testovací metoda volá metodu validcode s testovacím kódem a porovnává očekávaný

výsledek s vráceným tenantem.
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Poslední testovací metoda testRegisterUser provádí test metody registerUser z třídy

UserService. V této metodě se vytvářejí testovací hodnoty pro jméno uživatele, heslo, email

a kód. Dále se vytváří instance EntityManagerInterface, EntityRepository, Passwords

a očekávaného tenantu pomocí createMock. Poté se nastavují očekávaná chování těchto

objektů pomocí metod expects a willReturn. Testovací metoda volá metodu registerUser

s testovacími hodnotami a porovnává, zda vrácený uživatel je instancí třídy Users.

Tyto testovací metody slouží k ověření správné funkcionality jednotlivých metod třídy

UserService a zajistí, že očekávané výsledky jsou shodné s tím, co bylo předem definováno.

Obrázek 25: Ukázka výstupu PhpUnit
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14 UKÁZKA APLIKACE

14.1 Dashboard

Navbar: Postranní navigační panel (navbar) s logem aplikace a odkazy na různé části

aplikace. Každý odkaz obsahuje ikonu a popis (Nástěnka, Projekty, Úkoly, Soubory,

Nastavení). Aktivní stránka má v navigačním panelu zvýrazněný odkaz.

Uživatelský profil: V horním navigačním panelu je avatar uživatele, který, pokud na něj

kliknete, otevře rozbalovací menu s odkazy na nastavení profilu a odhlášení.

Obsah stránky: Obsah stránky zahrnuje hlavičku stránky s názvem organizace a tlačítkem

pro vytvoření nového proje ktu. Dále zde můžete vidět několik karet zobrazujících informace

o Projektech, Aktivních úkolech, Členech týmu a Produktivitě.

Tabulky: První tabulka zobrazuje seznam všech projektů s jejich názvem, datem splatnosti,

stavem, zodpovědnou osobou, progressem a akcemi. Druhá tabulka zobrazuje seznam všech

členů organizace, jejich jména, emaily, datum posledního přístupu a datum registrace.

Grafické prvky: Na stránce je také k vidění několik grafických prvků, jako jsou progress

bary ukazující postup projektu a ikony různých funkcí.

Dynamický obsah: Některý obsah na stránce je dynamický, což znamená, že se může měnit

podle toho, jaký data má server k dispozici. Například informace o počtu projektů, úkolů,

členů týmu a produktivitě se mohou měnit v závislosti na aktuálních datech.
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Obrázek 26: Dashboard Aplikace

14.2 Tasks

Tato stránka reprezentuje všechny Tasky přiřazené k jednotlivým projektům. U tasků

můžeme vidět v panelu všech úkolů stav, prioritu, datum splatnosti, uživatele a akce. Tyto

tasky můžeme upravovat nebo mazat. Můžeme také přidávat úkoly pomocí tlačítka pod

tabulkou.

Obrázek 27: Ukázka šablony s Tasky
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14.3 Soubory

Tato šablona zobrazuje všechny nahrané soubory daného uživatele na serveru. Každý

uživatel má svůj prostor na serveru, ke kterému má přístup výhradně pouze on. Soubory se

vykreslují v rámci řádků v tabulce, kdy má každý nahraný soubor svou specifickou ikony

dle formátu. V tabulce se také zobrazuje velikost nahraného souboru a datum s časem, kdy

byl soubor nahrán. V tabulce je u každého souboru k dispozici také nabídka, ve které

můžeme soubor zobrazit, zkopírovat do schránky nebo smazat. Pod tabulkou je k dispozici

tlačítko, kterým můžeme soubory libovolně přidávat přes zobrazený formulář.

Obrázek 28: Ukázka přehledu souborů
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ZÁVĚR

Cílem práce bylo vytvořit efektivní nástroj pro organizaci a sledování pracovních aktivit

uživatelů. Aplikace umožňuje vytváření projektů, přidávání a sledování úkolů s důrazem na

individuální přístup k datům pro každého nájemce, což zajišťuje bezpečnost a soukromí.

Pro vývoj aplikace byly využity moderní technologie a nástroje, včetně frameworku Nette

a objektově-relačního mapování Doctrine. Tyto technologie poskytují robustní a spolehlivé

základy pro aplikaci a zároveň umožňují snadnou rozšiřitelnost.

Výsledná aplikace nabízí uživatelům možnost lepší organizace práce, spolupráce s kolegy

a dosažení vyšší produktivity ve sdíleném pracovním prostředí. Díky pokročilým funkcím

a intuitivnímu uživatelskému rozhraní je práce s aplikací snadná a efektivní.

Bakalářská práce přináší praktickou ukázku vývoje webové aplikace s využitím moderních

technologií a přínosy, které taková aplikace může poskytnout v oblasti správy projektů

a úkolů ve firemním prostředí.

Kompletní aplikace s návodem pro zprovoznění na lokálním serveru je k dispozici na CD

nebo v systému IS/STAG.
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