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 Hodnocení:

A – nejlepší; F - nevyhovující

1. Aktuálnost řešeného tématu

2. Obtížnost zadaného úkolu

3. Splnění všech bodů zadání

4. Vhodnost zvolené metody řešení

5. Logické členění práce

6. Úroveň jazykového zpracování

7. Formální úroveň práce

8. Práce s literaturou a její citace

9. Úroveň zpracování teoretické části

10. Kvalita zpracování praktické části

11. Dosažené výsledky práce

12. Přínos práce a její využití

Celkové hodnocení práce:

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“.

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení

B - velmi dobře.
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení.

Otázky k obhajobě:

1. Jak Bootstrap usnadňuje vývoj responzivních webových stránek?

2. Jak multitenantní architektura ovlivňuje návrh a implementaci aplikace?

3. Jaké specifické technologie a postupy jsou využívány pro správu oddělených prostředí a dat mezi

různými organizacemi?

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce):

Hlavním cílem bakalářské práce bylo navržení a vytvoření aplikace, která úmožní v rámci jednoho

systému spravovat projekty a úkoly pro více nájemců (multi - tenant aplikace). Autor zpracoval

aplikaci za pomocí frameworku Nette. Pro práci s databází využil objektově-relačního mapování

Doctrine. Bakalářská práce je přehledná, napsaná čitelně a splňuje všechny body zadání. Výsledná

webová aplikace je funkční a přístupná dle popisu autora.

Datum 5. 6. 2023 Podpis oponenta bakalářské práce